η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 
της επιχείρησης «Γ.Γ.Ε. ΠΑΣΑΝΙΚΟΛΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ξ.Τ.Ε» δια-
κριτικό τίτλο «Γ.Γ.Ε- ΠΑΣΑΝΙΚΟΛΑΚΗΣ Α.Ξ.Τ.Ε-» και ΑΦΜ 
094176656 και την οριστικοποίηση του κόστους της ενι-
σχυόμενης επένδυσης στο ποσό του ενός εκατομμυρίου 
εννιακοσίων πενήντα τριών χιλιάδων επτακοσίων εξήντα 
έξι ευρώ και πενήντα λεπτών 1.953.766,50 €, σύμφωνα 
με το εισηγητικό σημείωμα του Τμήματος Πιστοποιήσε-
ων & Υποστήριξης Συγχρηματοδοτούμενων Έργων για 
την ολοκλήρωση του επενδυτικού σχεδίου, το άρθρο 
85 παρ. 2 και παρ. 13 περ. β του ν. 4399/2016 (Α’ 117), 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 22 του ν.

[...]

Α.Ξ.Τ.Ε-.» υπήχθη στις διατάξεις του ν. 3299/2004, για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της, με το κίνητρο της 
επιχορήγησης, ύψους ποσού για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδίου της, με το κίνητρο της επιχορήγησης, με 
το κίνητρο της επιχορήγησης, ποσού ενός εκατομμυρίου 
διακοσίων εβδομήντα μία χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι 
πέντε ευρώ (1.271.825,00 €), ήτοι επιχορήγησης 50% 
που αφορά Εκσυγχρονισμό ολοκληρωμένης μορφής 
ξενοδοχειακής μονάδος 3 αστέρων με την επωνυμία 
«ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ TIGKAKI STAR», συνολικής δυναμικότη-
τας 73 δωματίων - 143 κλινών, στο Τιγκάκι, του Δήμου 
Δικαίου, της νήσου Κω, του Νομού Δωδεκανήσων., συ-

[...]

και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
104.550,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
12/1/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων εννιά χιλιάδων εκατό ευρώ (209.100,00 €).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των εκατόν τεσσάρων χιλιάδων πε-
ντακοσίων πενήντα ευρώ (104.550,00 €), που αποτελεί 
ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν τεσσάρων χιλιάδων 
πεντακοσίων πενήντα ευρώ (104.550,00 €), που αποτελεί 
ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

5. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του  
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

6. Πληρείται όρος της παρ.